
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«Байраш төп гомуми белем мәктәбе” 

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТЕТЮШСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Байрашевская основная 

общеобразовательная школа» 
422370, Татарстан Республикасы, Тәтеш 

муниципаль районы, Байраш авылы, Җәлил 

урамы, 22 йорт 
телефон: 57-5-17 

ИНН 1638003068, КПП 163801001 

 422370, Республика Татарстан, Тетюшский  

муниципальный район, с.Байрашево, ул.Джалиля, 

д.22 телефон 57-5-17 
ИНН 1638003068, КПП 163801001 

 

 

Приказ № 68/1  о/д 

 МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа» 

от «1»  сентября 2023 г. 

  
«О реализации проекта «Школьный театр» 

 

        В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 

10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в 

каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, приказываю:  

 

1. Организовать в школе работу школьной театральной студии в рамках 

внеурочной деятельности. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный театр» 

заместителя директора по воспитательной работе Боченину Татьяну 

Станиславовну. 

3. Назначить руководителем  театральной студии учителя начальных классов и 

татарского языка Хайруллину Разилю Фагимовну. 

4. Классным руководителям включить в планы воспитательной работы классные 

часы «Поход в театр» (просмотр записи постановок из утвержденного реестра). 

5. Хайруллиной Р.Ф. разработать и утвердить программу внеурочной деятельности. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Боченину Татьяну Станиславовну. 

      

 

 

Директор школы:                             Г.Ю. Котдусова 

 

 

      

Документ создан в электронной форме. № 8 от 21.11.2023. Исполнитель: Котдусова Г.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.11.2023 13:48



Лист согласования к документу № 8 от 21.11.2023
Инициатор согласования: Котдусова Г.Ю. Директор
Согласование инициировано: 21.11.2023 13:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Котдусова Г.Ю. Подписано
21.11.2023 - 13:49

-

Документ создан в электронной форме. № 8 от 21.11.2023. Исполнитель: Котдусова Г.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.11.2023 13:53


